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Svar på covid-19 oppdrag 543 - Bruk og utdeling av selvtester m.m. 

Vedlagt følger svar på oppdrag 543 del e.  
 
Oppsummering: 

 Helsedirektoratet vurderer at det er nok selvtester innenfor den nåværende rammeavtalen til at 

kommunene kan dele ut èn (1) 5-pakk med selvtester til alle elever i ungdomsskolen og videre-

gående skole (totalt 1,9 millioner tester). 

 Det er anskaffet 6,4 millioner selvtester i tillegg til det som allerede er ute i kommunene. 

Dersom det øremerkes 1,9 millioner selvtester til elever i ungdomsskole og videregående, vil det 

være 4,5 millioner selvtester igjen for kommunene til annen testing.  

 I løpet av uke 40-44 er det planlagt utsendelse av selvtester tilsvarende ca. 50 prosent av 

kommunens innbyggere (3 millioner). Dersom tester skal øremerkes elever kan testene enten 

tas fra denne forsendelsen på 3 millioner, eller fra det som eventuelt er igjen i det nasjonale 

lageret etter det (3,4 millioner). 

 Helsedirektoratet anbefaler at det ikke øremerkes 1,9 millioner selvtester til elever ved 

ungdomsskolen og videregående skole. Dette da enkelte kommuner allerede har levert ut 

mange selvtester til denne gruppen. En øremerking vil låse kommunene til å levere ut tester til 

denne gruppen også der det ikke er behov for det. 

 Helsedirektoratet anbefaler istedenfor at kommunene oppfordres til å prioritere selvtester 

utlevert til elever for å unngå fravær på skolene, men at utdeling av selvtester til denne gruppen 

tas fra den totale rammen som kommunen disponerer av selvtester; leveranser som kommer nå 

i tillegg til det som allerede finnes i kommunen 

 Det er i utgangspunktet ikke mulig å gjøre flere avrop på selvtester på den nåværende 

rammeavtalen. 
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Svar på covid-19 oppdrag fra HOD 543 - Bruk og 

utdeling av selvtester m.m 

Oppsummering: 
 Helsedirektoratet vurderer at det er nok selvtester innenfor den nåværende rammeavtalen til at kommunene 

kan dele ut èn (1) 5-pakk med selvtester til alle elever i ungdomsskolen og videregående skole (totalt 1,9 

millioner tester). 

 Det er anskaffet 6,4 millioner selvtester i tillegg til det som allerede er ute i kommunene. Dersom det 

øremerkes 1,9 millioner selvtester til elever i ungdomsskole og videregående, vil det være 4,5 millioner 

selvtester igjen for kommunene til annen testing.  

 I løpet av uke 40-44 er det planlagt utsendelse av selvtester tilsvarende ca. 50 prosent av kommunens 

innbyggere (3 millioner). Dersom tester skal øremerkes elever kan testene enten tas fra denne forsendelsen 

på 3 millioner, eller fra det som eventuelt er igjen i det nasjonale lageret etter det (3,4 millioner). 

 Helsedirektoratet anbefaler at det ikke øremerkes 1,9 millioner selvtester til elever ved ungdomsskolen og 

videregående skole. Dette da enkelte kommuner allerede har levert ut mange selvtester til denne gruppen. 

En øremerking vil låse kommunene til å levere ut tester til denne gruppen også der det ikke er behov for det. 

 Helsedirektoratet anbefaler istedenfor at kommunene oppfordres til å prioritere selvtester utlevert til elever 

for å unngå fravær på skolene, men at utdeling av selvtester til denne gruppen tas fra den totale rammen som 

kommunen disponerer av selvtester; leveranser som kommer nå i tillegg til det som allerede finnes i 

kommunen. 

 Det er i utgangspunktet ikke mulig å gjøre flere avrop på selvtester på den nåværende rammeavtalen. 

 

Oppdraget fra Helse- og omsorgsdepartementet 
Det vises til svar på oppdrag 532 om i hovedsak selvtester.  

Regjeringen har besluttet at det offentlige skal ha et tilbud om gratis testing for covid-19 så lenge sykdommen 

defineres som en allmennfarlig smittsom sykdom. Offentlig finansierte selvtester er imidlertid en begrenset ressurs 

som skal prioriteres i henhold til anbefalinger fra FHI og Helsedirektoratet til gruppen med symptomer, uvaksinerte 

nærkontakter og for målrettet midlertidig jevnlig testing blant uvaksinerte barn/unge.  

Regjeringen har besluttet at ordningen med fri levering av selvtester/hurtigtester til kommunene i sin nåværende form 

videreføres ut året. Testene deles ut utfra definerte kriterier slik etatene har foreslått. Alle kommuner skal få en 

grunnbeholdning som gjør dem i stand til å yte et tilbud til prioriterte grupper, samt ha en beredskap for økt utdeling 

av tester ved økt smitte. Det vil komme et eget oppdrag om anskaffelser etter 2021 tentativt medio oktober. 

Basert på dette får Helsedirektoratet i oppdrag å: 

a. tydelig kommunisere til kommunene at selvtester prioriteres til gruppen med symptomer, uvaksinerte 

nærkontakter og for målrettet midlertidig jevnlig testing blant uvaksinerte barn og unge, dvs. tydelig 

kommunisere til kommunene når selvtester skal være gratis og for hvem de skal prioriteres. 

b. gi informasjon til befolkningen og kommunene om at tester som tas utenfor gjeldende kriterier for testing, 

kan kjøpes og dermed må betales av den enkelte, og hvilke typer tester dette gjelder.  

c. rasjonere/prioritere tildelinger fra Helsedirektoratet av gratis tester for å hindre overforbruk og bidra til at 

testene brukes i tråd med nasjonale føringer.  
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d. foreslå overfor kommunene hvordan selvtester bør deles ut slik at de går til dem som trenger det og ikke 

samler seg opp hjemme hos folk uten å anvendes. Det må særlig ses hen til at fraværsgrensen gjeninnføres fra 

11.10 og elever på ungdomstrinn og videregående skoler sitt behov for å teste seg i den forbindelse.  

e. vurdere om det er nok tester tilgjengelig til at kommunene kan dele ut selvtester til alle elever i 

ungdomsskolen og videregående skole, jf. pkt d. 

 

Koronasertifikat til innenlands bruk ble avviklet 25.9. Av den grunn avvikles også ordningen med testing til 

koronasertifikat ved bruk av private aktører omgående uten høring. Helsedirektoratet får i oppdrag å formidle dette 

til aktuelle private aktører.  

Frist for punktene a-d er så raskt som mulig og innen 13.10.21 kl 1200, og svar på punkt e er 08.10.21 

Kontaktperson: Tore Sørensen 

Bakgrunn 
TISK i normal hverdag med økt beredskap legger opp til økt bruk av selvtester. I og med at denne ressursen er 

begrenset er det nødvendig at kommunen fordeler de testene de får fra Helsedirektorat til befolkningen basert på 

anbefalte kriterier. I denne besvarelsen svarer vi kun ut spørsmål stilt i bokstav e. Vi svare ut mer om bakgrunn i hoved 

leveransen av oppdraget den 13.10.21. 

Helsedirektoratets vurdering   

Vurdere om det er nok tester tilgjengelig til at kommunene kan dele ut selvtester til alle elever i 

ungdomsskolen og videregående skole, jf. pkt. d. 
Per 8.10.21 har Helsedirektoratet anskaffet ca. 1,3 millioner testpakker à 5 selvtester noe som utgjør om lag 6,4 

millioner selvtester1.  Det planlegges for utsendelse av ca. 600 000 testpakker, som utgjør 3 millioner selvtester til alle 

landets 356 kommuner i uke 40-44. Fordelingen er basert på folketallet og er besluttet i styringsgruppen for TISK. 

Dette betyr at alle landets kommuner i løpet av uke 40-44 vil få levert selvtester til utdeling til ca. 10% av 

innbyggerantallet som da vil kunne teste seg 5 ganger. Eventuelt kan kommunene splitte opp 5-pakkene og ha single 

selvtester nok til å levere ut til 50% av innbyggerne. 

Etter denne utsendelsen vil det være om lag 700 000 testpakker (tilsvarende 3,4 millioner tester) igjen på nasjonalt 

felleslager. Det er i utgangspunktet ikke mulig å gjøre flere avrop på selvtester på den nåværende rammeavtalen. 

Ifølge Utdanningsdirektoratet er det per 1. oktober totalt 380,000 elever i ungdomsskolen (191,500) og på 

videregående skole (188,500). Dersom alle elever får utdelt 1 pakke selvtester (5 tester per pakke) vil det utgjøre 1,9 

millioner tester. Disse 1,9 millioner testene kan tas fra det nasjonale lageret på 3,4 millioner tester (som er igjen etter 

at 3 millioner testene er fordelt til kommunene) alternativt øremerkes fra forsendelsen på 3 millioner tester som nå 

sendes ut til kommunene. Alternativ 3 er å ikke øremerke selvtester til dette formålet, men kommunisere til 

kommuner at elver i ungdoms- og videregående- skole er en gruppe som skal prioriteres for utdeling av selvtester. 

Utdeling av selvtester må da tas innenfor den rammen som kommunen har tilgjengelig. 

Kommunene rapporterer via Statsforvalter hver uke. Rapporteringen på lagerbeholdning av hurtigtester og selvtester 

er ikke fullstendig, men gir en viktig pekepinn på lagerstatusen i kommunene. Per tirsdag 12.10 ble det rapportert at 

fylkene Nordland, Vestland, Rogaland, Vestfold og Telemark, Innlandet, Oslo og Viken har til sammen 2 millioner 

selvtester på kommunale lager. Kun to kommuner rapporterte at de ikke har noen selvtester igjen på lager.  

                                                           
1 Dette er med forbehold om at leverandør leverer korrekt antall selvtester til avtalt tid. 
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Basert på dette antar Helsedirektoratet at det i landet som helhet foreligger et ukjent, men signifikant, lager av 

selvtester i kommunene. Dette kommer i tillegg til de totalt 6,4 millioner testene som enten er under utsending eller 

på nasjonalt lager per 12.10. 21. 

Helsedirektoratets konklusjon/ anbefaling 
Helsedirektoratet vurderer at det er nok selvtester innenfor den nåværende rammeavtalen og det som allerede er 

tilgjengelig lokalt til at kommunene kan dele ut èn (1) 5-pakk med selvtester til alle elever i ungdomsskolen og videre-

gående skole. Disse 1,9 millioner testene vil dekke mye av totaletterspørselen etter tester i den delen av befolkningen 

som i høst har stått for en stor del av smitten. Ved å dele ut tester til denne gruppen sikrer vi også at den yngre delen 

av befolkningen som har hatt store konsekvenser under hele pandemien ikke får ytterligere begrensinger som følge 

av den gjeninnførte fraværsgrensen.   

Helsedirektoratet peker i denne besvarelsen på tre ulike måter å gjennomføre utsendingen av 1,9 millioner selvtestene 

til skoleelever på. Hvilken av disse som foretrekkes kan dersom der blir aktuelt vurderes av Helse- og 

omsorgsdepartementet. 

Helsedirektoratet anbefaler imidlertid at det ikke øremerkes 1,9 millioner til elever ved ungdomsskolen og videre-

gående skole. Dette da enkelte kommuner allerede har levert ut mange selvtester til denne gruppen. En øremerking 

vil låse kommunene til å levere ut tester til denne gruppen også der det ikke er behov for det. Helsedirektoratet 

anbefaler istedenfor at kommunene oppfordres til å prioritere selvtester utlevert til elever for å unngå fravær på 

skolene, men at utdeling av selvtester til denne gruppen tas fra den totale rammen som kommunen disponerer av 

selvtester; leveranser som kommer nå i tillegg til det som allerede finnes i kommunen. 

 
 

 

 

 

 


